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Pasqyra Financiare te Vitit 2Ot3

Shoqeria SHPK ltaldruri  Elbasan

Nr. AKTIVE Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 23,881,777 24,187,224
I Aktivet monetare 28,599 62,O99

> Banka 27,651 44,787

> Arka 948 t7,312

I Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
I Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,390,381. 9,214,733

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 6,467,L00 7,0tt37e
> Debitore, Kreditore te tjere (Klient pa shpresa arketimi) 2,0L5,t46 2,OLs,L4e
> Tatim mbi fitimin 48,9L4 139,028
> TVSH 859,22t 49,t83
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera

I lnventari 14,462,797 t4,91o,393
> Lendet e oara e materiale 8,5t7,784 8,557,604

> lnventari i imet 328,459 328,459
> Prodhim ne proges 61,000
> Produkte te gatshme 5,L17,947 5,464,723
> Mallra oer rishitie
> Para pagesa per furnizime 498,607 498,607

i Aktive bioloeiike afatshkurtra
i Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl AKTIVET AFATGJATA 646,547,86? 541,838,855
I Investimet financiare afatgjata

z Aktive afatgiata materiale 646,547,863 641,838,855
> Toka 9,993,000 8,883,000
> Ndertesa 255,915,678 255,9!5,678
> Makiner i  dhe pai is ie 356,373,457 349,262,449
> Aktive te tiera afatsiata materiale 25,375,728 27,777,728

t Aktivet biologjike afatgjata

I Aktivet afatgjata jomateriale

t Kapitali aksioner i pa paguar
5 Aktive te tjera afatgjata

TOTAII I AKIIVEVE (l+ll) 670,429,640 666,O25,O79

Llosariiasht bilancit 218,894,149 2t8,894,t49

RURIELBASAN SH.P.K.
Industriale - Elbasan
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Shoqeria SHPK ltaldruri  Elbasan

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 223,29t,255 214,360,529

l Derivativet
2 Huamarrjet 44,602,623 44,499,739

> Overdraftet bankare 44,602,623 44,499,739
> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huat dhe parapagimet L78,688,632 169,860,790
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,683,959 4,499,787
> Te pagueshme ndaj punonjesve 574,7tt 4t5,459
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 88,418 74,660
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,560 L8,76C
>Detyrime tatimore te tjera
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve L57,617,O38 75L,617,O38
> Tatime e taksa vendore t,633,564 1,633,564
> Debitore dhe Kreditore te tjere 74,08L,372 Lt,601,522

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

il. PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgiata

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tiera afatgiata
3 Grantet dhe te ardhurat e shWra
I Provizionet afatgiata

TOTALI I PASIVEVE (I+II} 22?,291,255 2L4,360.529
i l l KAPITATI 447,1?8,385 451.655.551

I Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitaliaksionar 454,509,000 454,509,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 696 696
8 Rezervat e tiera
Humbje e mbartur -2,844,146
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -4,527,L66 -2,844,t46

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll) 670,429,640 666,026,O79
Llogari iasht bilancit 218,894,149 218,894,t49
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria SHPK ltaldruri  Elbasan

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

L Shitjet neto
2,4L6,097 396,040

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 4,067,903 3,237,O42
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges -407,776 2,656,752
4 Materialet e konsumuara 586,982 1,800,184
5 Kosto e punes

4,350,507 3,7L7,644
Pagat e personelit

3,705,744 2,67L,5O5
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore 644,763 446,t39

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera 5,440,256 5,156,155
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4,7) to,377,745 10,073,993
9 Fitimi (humbja| nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -4,3Ot,632 -3,784.t49
L0 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 l-e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

L2 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 2,829
123 Fit imet(Humbjet)ngakursi ikembimit -98,024 937,I74

13 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -98,02A 940,003
t4 Fitimi (humbja) para tatimit 19+ l -Lgl -4,399,656 -2,844,t46
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin L27,5L0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15| -4,527,166 -2,844,t46
T7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

.fl{ho'
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Shoqeria SHPK ltaldruri  Elbasan

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit -33,500 -7,050,414

Mjetet monetare (MM)te arketuara nga klientet 5,228,072 4,549,570

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -9,680,804 -13,007,519

MM te ardhura nga veprimtarite

lnteresi i paguar -2,026,377

le ardhura nga tvsh

Pagesa per tvsh -7r5,162

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,4t9,292 3,47t,914

MM te perdorur per uljen e kredise

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 2,829

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 2,829

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0 7,096,165

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 7,086,165

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -33,500 -38,580

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 62,O99 too,679
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 28,599 62,O99
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat Financiare jane ndertuar nebaze te Standarteve Kombetarete Kontabilitetit.
I AKTIVET AFATSHKURTRA
Altivet monetare

Banka

Nr Emrii  Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit

Vlera ne

leke
1 BKT Elbasan Lek 405100314 1073.24
2 Alfa Bank Lek 1 1000506 854.4
3 Alfa Bank Euro 11000112 9.96 140.2 1 396
4 Credins Bank Lek 35650 59.39
5 Credins Bank Euro 35653 8.4 140.2 1178
6 Raiffeisen Bank Lek 187170 -3338.58
7 Veneto Bank Lek 7575 295.69
I Veneto Bank Euro 7575 186.4 140.2 26133

Totali 27651.14

Arka ka vleren 948 Leke.

2. Deriivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Shoqeria Italdruri Elbasan Sh.p.k per vitin ushtrimor 2013 nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura
per tregetim.

3. Aktive te tiera financiare afatshkurtera

Klienta per mallra , produkte e sherbime ne shumen totale 6 467 100 leke perfaqeson shumen
e pa arketuar. Arketimi i kesaj shume do te behet sipas rregullave te percaktuara ne kontrate .

Debitor,Kreditor te tjere ne vleren 2 015 146 leke perfaqeson kliente pa shpresa arketimi.

Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i trasheguar nga viti paraardhes mbetet gjendje ne postin perkates te pasqyres
financiare ne shumen 48 914 leke.

Tvsh

Tatimi mbi vleren e shtuar ne shumen 859 221leke perfaqeson tepricen e tvsh-se se zbritshme qe
do te mbartet ne muajinJanar 2014

4.Inventari

Lende te para e materialet ndihmese 8 517 784 leke perfaqeson materiale ndersa gjendia e lendes
se pare eshte 0.

Produkt i gatshem eshte ne shumen 5 ll7 947lek.

Para pagesaper fiirnrzime ne shumen 498 607 leke perfaqeson para pagimet ndaj fumitoreve per
furnizimin me lende te pare.

nercauc-d,&FAN sH.P.K.
Zona lfi d u st riarttr fr{.gsan

SHQIFEBI . ALBANIA



ll. Aktivet Afatgiata

>Toka ka vleren 8 883 000 leke
>Ndertesa me vleren neto 255 915 678 perfaqeson vleren
e akumuluar 77 146191.

e ketij zeri 333 061 869 pa amortizimin

>Makineri dhe paisje me vleren 356 373 457 perfaqeson vleren e ketij zeri 591 267 041leke pa
amortizimin e akumuluw 234 893 584.

>Aktive te tjera afatgSatamateriale me vleren neto 25 375 728 perfaqeson vleren e Mjeteve te
transportit 100 408 745 dhe inventarit ekonomik 5t9 251 paamortizimin e akumuluar perkatesisht
75 224 481 leke e 327 787 leke .

I. PASIVET AFATSHKURTERA .
2.Huamarjet
>Huamarrjet afatshkurtra ne shumen44 602 623leke jane huamarrje te marra nga Veneto Bank
ne vleren 23 646 327 leke dhe Credins Bank ne vleren 20 956296leke.

3.Huate dhe parapagimet ne shumen 178 688 632 leke perbehet nga :

>Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen l0 638 696 leke perfaqeson detyrimin ndaj
fumitoreve.
>Te pagueshme ndaj punonjesve ne shumen leke 574 7ll perfaqeson detyrimin e pagave ndaj
punonjesve per muajin Dhjetor 2013.
>Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore ne shumen 88 418 leke jane likujduar ne Janar 2014.
>Detyrime ndaj TAP-it ne shumen 9 560 leke jane paguar ne Janar 2014.

>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut ne shumen l5I 617 038 leke perfaqeson makineri dhe
materiale te sjella pas mbylljes se kontrates.Kete detyrim ndermarrja po e shlyen gjate viteve.

>Tatime e taksa vendore ne shumen I 633 564leke perfaqeson taksen e nderteses.

>Debitore dhe kreditore te tjere ne Shumen 14 081 372leke perfaqesojne detyrimet qe ka shoqeria
ndaj kreditorve te ndryshem.

KAPITALI
Kapitali aksioner ne shumen 447 138 385 leke perfaqeson shumen e kapitalit te nenshkruar 454 509
000 plus rezerven 696 leke duke i zbritur humbjet e mbartura dhe humbjen e vitit ushtrimor.
Humbjet e mbartura jane ne vleren 2 844146 leke.
Shuma 4 527 166 leke perfaqeson humbjen e shoqerise e barabarte me pasqyren e rezultatit.

rHumbja e ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme

a

rFitimi para tatimit
rTatimi mbi fitimin

Leke 4 399 656
Leke 5674756

Leke 1 275 100
Leke 127 510

RI ELBASAN SH.P.K.
Zona Industriale - Elbasan
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Analiza analitike e pasqyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve me 31.12.2013

1-Shitjet neto ne shumen 2 416 087 leke perfaqesojne shitjet brenda vendit sepse
shoqeria nuk ka eksportuar gjate vitit 2013.

2-Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ne shumen 4 067 803 leke
perfaqesojne shitjet e mbeturinave ne shumen 92 500 leke, te ardhuren nga shitja e
makinerive 2 991 050, te ardhura nga shitja e pjeseve te demontuara (skrap) 969 253
leke dhe te ardhura te tjera financiare ne shumen 15 000 .
3-Ndrysh.ne invent.prod.gatshem.e prodhimit ne proges ne shumen 407 776 leke
perfaqeson zvogelimin ne inventar te produktit te gatshem ne shumen 346776 leke dhe
zvogelimin ne inventar te prodhimit ne proges ne shumen 61 000 leke.

4-Materialet e konsumuara ne vleren 586 982 leke perfaqesojne konsumin e materialeve
ndihmese.

S-Kosto e punes ne vleren 4 350 507 leke perfaqeson shpenzimet e pagave ne vleren
3 705 744 leke dhe shpenzimet per sigurimet shoq.e shend.ne vleren 644 763 leke.

7-shpenzime te tjera ne vleren 5 440 256 leke perfaqesojne shpenz.energjie elektrike ne
vleren 2 283 382 leke,shpenz. finanziare ne vleren 1 2OO leke, shpenz. per telefonin ne
vleren 86 902 leke ,shpenz.per komisjone bankare ne vleren 18 561.78 ,shpenz.gjobe ne
vleren 79 110.40 leke,shpenz. nga shitja e makinerive 2 904 880
leke,shpenz,shpenz.taksa vendore ne vleren 66 220 .

123 Humbja nga kursi i kembimit ne vleren 98 024leke perfaqeson diferencen pasive te
konvertimit te valutes.

Per kontabilitetin e njesis ekonomike
Klodjana Popa
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Per Drejtimin e Njesis Ekonomike

tWitlitiw'ril Ing' Nuri Hasa
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